
 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.835, DE 29 DE MARÇO DE 2021. 

 
Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 6/2021. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  

e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 6/2021, objeto  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA 

USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-

se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 

Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

1  ARGAMASSA AC-3, SACO 

COM 20 kg   

CAL CEM 100,00 27,557 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 

2 ABRACADEIRA ROSCA SEM 

FIM 89 x 108   

KALA  100,00 3,253 

J.J. VITALLI 3 ABRACADEIRA TIPO D COM 
CUNHA 1"   

PERILAÇO 150,00 0,98 

J.J. VITALLI 4 ABRAÇADEIRA TIPO U 1   MONTEC 100,00 0,66 

J.J. VITALLI 5 ABRAÇADEIRA TIPO U 2   MONTEC 15,00 1,05 

ANDRE LUAN DAVET 6 AÇO CA-50 10,0 mm 
BARRA COM 12 METROS   

GERDAU 300,00 82,99 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

7 AÇO CA-50 12,5 mm 

BARRA COM 12 METROS   

GERDAU 250,00 130,35 

ANDRE LUAN DAVET 9 AÇO CA-50 6,3 mm BARRA 

COM 12 METROS   

GERDAU 400,00 41,34 

ANDRE LUAN DAVET 10 AÇO CA-50 8,0 mm BARRA 

COM 12 METROS   

GERDAU 350,00 57,47 

ABREU, MARTINS & CIA 

LTDA 

11 ADAPTADOR AA COM 

FLANGE E ANEL PARA 

CAIXA D´ÁGUA 50 mm x ½"   

SOCEL 20,00 24,90 

J.J. VITALLI 12 ADAPTADOR CURTO 

SOLDÁVEL 25 mm x ¾"   

PLASTILIT 100,00 0,92 

J.J. VITALLI 13 ADAPTADOR FLANGE 20 x 
½" PARA CAIXA DE ÁGUA.  

PLASTILIT 50,00 9,35 

J.J. VITALLI 14 ADAPTADOR FLANGE 25 x 

¾'' PARA CAIXA DE ÁGUA.  

PLASTILIT 100,00 9,47 

J.J. VITALLI 15 ADESIVO INSTANTÂNEO 

COM 20g   

KALA 10,00 6,37 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

16 ADITIVO SUBSTITUTO DO 

CAL, COM 3,6 L   

NACIONALIT 10,00 28,597 

J.J. VITALLI 17 ALICATE UNIVERSAL 8" 

CORPO FORJADO EM AÇO 

ESPECIAL E TEMPERADO.  
ACABAMENTO 

FOSFATIZADO. CABEÇA E 

ARTICULAÇÃO LIXADAS. 

WORKER 5,00 27,88 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TÊMPERA ESPECIAL NO 

GUME DE CORTE E 

MANDÍBULAS. CABO COM 

ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 

1.000 V C.A E 
ACABAMENTO 

EMBORRACHADO. 

SUPORTE PLÁSTICO. 

PRODUTO EM 

CONFORMIDADE COM A 
NBR 9699 E NR 10.  

J.J. VITALLI 18 ANEL DE CERA COM GUIA 
PARA VASO SANITÁRIO.   

BLUKIT 80,00 5,80 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

20 ARAME GALVANIZADO N° 

18   

GERDAU 100,00 19,782 

ANDRE LUAN DAVET 21 ARAME RECOZIDO   ARCELOMITAL 150,00 16,90 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

22 AREIA MÉDIA   NÃO 400,00 102,486 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

23 ARGAMASSA AC - 2, SACO 

COM 20 kg   

FORTEMIX 200,00 22,056 

LICITARE PRODUTOS, 
MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA 

26 ASSENTO ALMOFADADO 
PARA VASO SANITÁRIO 

COM TAMPA   

METASUL 80,00 54,64 

MATERIAIS ELETRICOS 

ESTRELA GUIA LTDA - ME 

27 ASSENTO SANITÁRIO EM 

PLÁSTICO INJETADO COM 

TAMPA   

ASTRA 50,00 22,00 

J.J. VITALLI 28 BANDEJA PARA PINTURA 

23CM   

ROMA 15,00 6,07 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

29 BARRICA DE TEXTURA 

GRAFEATO GR - 10 

BRANCA 25 kg   

BELA 

REVESTIMENTO

S 

50,00 74,702 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 

30 BARRICA TEXTURA 

AREIOSA BRANCA 25 kg   

BELA 

REVESTIMENTO
S 

50,00 69,00 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

31 BASE PARA RELE 

FOTOELÉTRICO   

MS 10,00 10,80 

J.J. VITALLI 32 BÓIA PARA CAIXA D'AGUA 

25 cm DE COMPRIMENTO, 

ENTRADA DE ¾"   

LIEGE 100,00 9,38 

J.J. VITALLI 35 BÓIA PARA CAIXA D´ÁGUA 

20 cm DE COMPRIMENTO, 
ENTRADA DE ½''   

LIEGE 100,00 9,38 

MARSANGO COMERCIO 
DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

36 BORRACHA DE VEDAÇÃO 
PARA DESCARGA   

LIEGE 100,00 4,60 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

37 BORRACHA LIGAÇÃO VASO 

SANITARIO   

LIEGE 100,00 2,10 

J.J. VITALLI 38 BROCA DE WIDEA 10 mm   COLLINS 25,00 10,40 

J.J. VITALLI 39 BROCA DE WIDEA 10 mm 

ENGATE RÁPIDO   

WORKER 25,00 7,65 

J.J. VITALLI 41 BROCA DE WIDEA 6 mm 

ENGATE RÁPIDO   

WORKER 50,00 6,90 

ANDRE LUAN DAVET 42 BROCA DE WIDEA 8 mm   IRWIN 50,00 6,75 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

J.J. VITALLI 43 BROCA DE WIDEA 8 mm 

ENGATE RÁPIDO BROCA 

DE WIDEA 8 mm ENGATE 

RÁPIDO  

WORKER 50,00 8,30 

ANDRE LUAN DAVET 45 BROCA SERRA COPO PARA 

MADEIRA CONJUNTO   

EDA 1,00 24,50 

J.J. VITALLI 46 BUCHA PLÁSTICA 8 mm    USAF 400,00 0,05 

J.J. VITALLI 47 BUCHA PLÁSTICA COM 

ABA 6MM   

USAF 500,00 0,07 

MARSANGO COMERCIO 
DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

48 BUCHA REDUÇÃO 25 x 20 
mm   

KRONA 100,00 0,24 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

49 BUCHA REDUÇÃO 32 x 20 

mm   

KRONA 100,00 1,40 

ANDRE LUAN DAVET 50 CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 1   ALUMAX 20,00 2,76 

J.J. VITALLI 51 CABO DE MADEIRA PARA 

MACHADO   

CROP 10,00 13,09 

J.J. VITALLI 52 CABO DE MADEIRA PARA 

PICARETA   

CROP 10,00 13,09 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

53 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 

1 x 10 mm² COMPOSIÇÃO 

DO CONDUTOR 100% 
COBRE   

LOUZAT 2.000,00 8,00 

MORK SOLAR- PRODUTOS 

E SERVIÇOS ELETRICOS 

LTDA 

54 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 

1 x 2,5 mm² COMPOSIÇÃO 

DO CONDUTOR 100% 

COBRE   

INDUSFLEX 2.000,00 1,90 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 
EIRELI 

55 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 

1 x 3,0 mm² COMPOSIÇÃO 

DO CONDUTOR 100% 
COBRE   

ENERGY 3.000,00 2,24 

MORK SOLAR- PRODUTOS 
E SERVIÇOS ELETRICOS 

LTDA 

56 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 
1 x 4,0 mm² COMPOSIÇÃO 

DO CONDUTOR 100% 

COBRE   

INDUSFLEX 1.500,00 3,15 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

57 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 

1 x 5,0 mm² COMPOSIÇÃO 

DO CONDUTOR 100% 

COBRE   

ENERGY 1.500,00 3,74 

MORK SOLAR- PRODUTOS 
E SERVIÇOS ELETRICOS 

LTDA 

58 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 
1 x 6,0 mm² COMPOSIÇÃO 

DO CONDUTOR 100% 

COBRE   

INDUSFLEX 1.500,00 4,50 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

59 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 

1 x 7,0 mm² COMPOSIÇÃO 

DO CONDUTOR 100% 

COBRE   

ENERGY 1.000,00 5,90 

MORK SOLAR- PRODUTOS 

E SERVIÇOS ELETRICOS 
LTDA 

60 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 

1 x 8,0 mm² COMPOSIÇÃO 
DO CONDUTOR 100% 

COBRE   

INDUSFLEX 1.000,00 8,50 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

61 CABO FLEXÍVEL 16mm    LOUZAT 1.000,00 11,90 

ABREU, MARTINS & CIA 

LTDA 

62 CABO OVAL DE MADEIRA 

PARA ENXADA   

KOFEL 15,00 9,99 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

J.J. VITALLI 63 CABO PARA ROLO COM 

BUCHA, MEDINDO 23CM   

ROMA 15,00 7,18 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

64 CABO PARALELO 2,50 mm² 

COMPOSIÇÃO DO 

CONDUTOR 100% COBRE   

LOUZAT 5.000,00 3,67 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 
MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

65 CABO PARALELO 4,00 mm² 

COMPOSIÇÃO DO 
CONDUTOR 100% COBRE   

ENERGY 1.500,00 6,11 

ANDRE LUAN DAVET 66 CADEADO Nº: 20   STAM 40,00 8,89 

LICITARE PRODUTOS, 

MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA 

67 CADEADO Nº:25   GOLD 40,00 11,99 

LICITARE PRODUTOS, 

MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA 

68 CADEADO Nº:35   GOLD 100,00 16,93 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

69 CADEADO Nº:45   GOLD 100,00 22,90 

LICITARE PRODUTOS, 
MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA 

70 CADEADO Nº:50   GOLD 100,00 27,46 

MATERIAIS ELETRICOS 

ESTRELA GUIA LTDA - ME 

71 CAIXA CN PADRÃO   JORDÃO 10,00 181,75 

ANDRE LUAN DAVET 72 CAIXA D'ÁGUA 15000 

LITROS EM  

POLIPROPILENO DE BOA 

QUALIDADE, PAREDES 
LISAS, FECHAMENTO 

RÁPIDO E SEGURO, 

GARANTIA MÍNIMA DE 5 

ANOS.  

AMANCO 4,00 7.899,85 

ANDRE LUAN DAVET 73 CAIXA D'ÁGUA 20000 

LITROS EM  

POLIPROPILENO DE BOA 

QUALIDADE, PAREDES 
LISAS, FECHAMENTO 

RÁPIDO E SEGURO, 

GARANTIA MÍNIMA DE 5 

ANOS.  

AMANCO 4,00 9.449,99 

LICITARE PRODUTOS, 

MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA 

74 CAIXA D´ÁGUA EM FIBRA 

DE VIDRO, CAPACIDADE 

DE 1000 LITROS, COM 
TAMPA   

BAKOF 5,00 489,97 

ANDRE LUAN DAVET 75 CAIXA D´ÁGUA EM 

POLIETILENO, 

CAPACIDADE DE 500 

LITROS, COM TAMPA   

AMANCO 5,00 301,48 

ANDRE LUAN DAVET 76 CAIXA DE DESCARGA   AMANCO 200,00 33,94 

ANDRE LUAN DAVET 77 CAIXA DE LUZ 4 x 2 EM 

METAL   

AMANCO 300,00 1,86 

ANDRE LUAN DAVET 78 CAIXA DE LUZ 4 x 4 EM 

METAL   

AMANCO 200,00 2,20 

ANDRE LUAN DAVET 79 CAIXA DE MASSA PRETA 

20L   

AMANCO 12,00 16,56 

ANDRE LUAN DAVET 80 CAIXA DE PASSAGEM 

40X40X40   

AMANCO 20,00 16,77 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

J.J. VITALLI 81 CAIXA SIFONADA PVC 

QUADRADA BRANCA 100 x 

100 x 50 cm   

PLASTILIT 60,00 12,59 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

82 CAL HIDRATADA, SACA 

COM 20 kg   

CAL CEM 800,00 13,39 

ANDRE LUAN DAVET 83 CAL LÍQUIDO BALDE DE 18 
LITROS   

CAL ITRA 100,00 140,00 

MARSANGO COMERCIO 
DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

84 CAL PARA PINTURA COM 8 
kg   

CAL CEM 150,00 9,90 

ANDRE LUAN DAVET 85 CALHA COM MATERIAL DE 

CHAPA GALVANIZADA 

CONFORME A MEDIDA 

PEDIDA MAIS   OS 

SUPORTES. TIPO CORTE 
33cm.  

CALHA FORTE 100,00 55,00 

MATERIAIS ELETRICOS 

ESTRELA GUIA LTDA - ME 

86 CANALETA COM ADESIVO 

20X12MM, 2 METROS, 

BRANCA   

ENERBRAS 50,00 7,75 

MATERIAIS ELETRICOS 

ESTRELA GUIA LTDA - ME 

87 CANALETA EM PVC PARA 

FIO BARRA COM 2 METROS   

ENERBRAS 300,00 5,75 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

88 CANO DE DESCARGA   KRONA 15,00 20,159 

J.J. VITALLI 89 CAPA SOLDÁVEL 25MM   PLASTILIT 10,00 1,10 

LICITARE PRODUTOS, 

MATERIAIS E SERVIÇOS 
LTDA 

90 CARRINHO DE MÃO COM 

CAÇAMBA DE CAPACIDADE 
VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 

46 LITROS E 85 KG DE 

CARGA CONFECCIONADA 

EM CHAPA GALVANIZADA 

22 (0.75MM) E ESTRUTUTA 

EM AÇO TUBULAR, COM 
RODA PNEU E CÂMARA  

MAESTRO 10,00 188,98 

RDLED COMERCIAL 
EIRELI 

91 CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 
DE EMBUTIR PARA 12/16 

DISJUNTORES, EM PVC,  

SEM BARRAMENTO  

BRUM 10,00 45,00 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

95 CHAVE DE FENDA JOGO 

COM 6 UNIDADES E 

TAMANHOS DISTINTOS   

KALA 1,00 26,997 

ANDRE LUAN DAVET 96 CHAVE DE LUZ COM DUAS 

TECLAS   

DIVERSOS 30,00 9,18 

J.J. VITALLI 97 CHAVE DE LUZ PARALELA 
COM UMA TECLA   

RADIAL 120,00 4,64 

J.J. VITALLI 98 CHAVE DE LUZ SIMPLES 
DE UMA  TECLA   

RADIAL 120,00 3,35 

ANDRE LUAN DAVET 99 CHAVE DE TESTE DE 

VOLTAGEM E POLARIDADE 

19CM, MEDIÇÕES DE CA E 

CC  12 V, 36 V, 55 V, 110 V 

2 220V, VISOR DIGITAL E 

LÂMPADA DE NEON, 
POSSUI CLIP E 

ACOMPANHA ESTOJO EM 

LONA  

DIVERSOS 5,00 7,70 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

100 CHAVE PHILIPS JOGO, 

COM NO MÍNIMO 6 

UNIDADES E PONTA 

IMANTADA   

KALA 1,00 24,029 

RDLED COMERCIAL 

EIRELI 

102 CHUVEIRO 127 VOLTS, 

5500 WATTS DE POTÊNCIA   

ZAGONEL 80,00 34,99 

LICITARE PRODUTOS, 
MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA 

103 CHUVEIRO 220 VOLTS, 
5500 WATTS DE POTÊNCIA   

ZAGONEL 50,00 33,50 

J.J. VITALLI 104 CILINDRO PARA 

FECHADURA ALIANÇA   

KALA 50,00 18,18 

J.J. VITALLI 105 CILINDRO PARA 

FECHADURA SOPRANO   

KALA 50,00 16,12 

J.J. VITALLI 106 CILINDRO PARA 

FECHADURA STAM   

KALA 50,00 18,18 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

107 CIMENTO SACA COM 50 kg   VOTORAM 1.000,00 35,00 

J.J. VITALLI 108 COLA DE CANO 175 

GRAMAS COM PINCEL   

PLASTILIT 60,00 16,74 

MARSANGO COMERCIO 
DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

109 COLUNA DE AÇO 8 mm, 7 x 
14 cm COM 6 METROS DE 

COMPRIMENTO   

GERDAU 100,00 152,26 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

110 CONECTOR CERÃMICO 

GRANDE PARA FIO DE 

4mm E 6mm.                

BUFALO 100,00 7,479 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

111 CONECTOR CERÂMICO 

MÉDIO (20mm)   

BUFALO 100,00 4,876 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 
MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

112 CONECTOR DE COBRE 

95mm    

INTELLI 50,00 28,12 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

113 CONECTOR TERMINAL 

35MM   

INTELLI 30,00 3,72 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 
EIRELI 

114 CONECTOR TERMINAL 

95MM   

INTELLI 30,00 10,90 

MORK SOLAR- PRODUTOS 

E SERVIÇOS ELETRICOS 

LTDA 

115 CONJUNTO 

INTERRRUPTOR UMA 

TECLA SIMPLES + TOMADA 

2P+T 10A NOVO PADRÃO 

INMETRO BRANCO.  

RADIAL 60,00 7,89 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 

116 CONJUNTO SANITÁRIO 

COM 3 PEÇAS BRANCO   

INCEPA 50,00 339,395 

MARSANGO COMERCIO 
DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

117 CORANTE EM PÓ TIPO 
XADREZ NA COR 

VERMELHA, PACOTE COM 

500 GRAMAS   

XADRES 80,00 13,47 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

119 CUMEEIRA 110 x 6 mm   ISDRALIT 400,00 45,523 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

J.J. VITALLI 123 DISCO DE CORTE 

REFRATÁRIO 10 

POLEGADAS    

WORKER 50,00 21,59 

J.J. VITALLI 124 DISCO DIAMANTADO 

SEGMENTADO 110 x20 mm   

KALA 120,00 11,48 

ANDRE LUAN DAVET 125 DISCO PARA CORTE DE 

MADEIRA 185 mm x 20 mm 
x 24 DENTES   

DIVERSOS 50,00 25,87 

LICITARE PRODUTOS, 
MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA 

126 DISJUNTOR 1 X 30   SOPRANO 20,00 9,47 

LICITARE PRODUTOS, 

MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA 

127 DISJUNTOR 1 X 50 A   SOPRANO 50,00 14,05 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 
EIRELI 

128 DISJUNTOR 2 x 100 A   SOPRANO 50,00 53,17 

CARE BUSINESS 
COMERCIAL EIRELI 

129 DISJUNTOR 2 X 40 A   SOPRANO 50,00 27,75 

CARE BUSINESS 

COMERCIAL EIRELI 

130 DISJUNTOR 2 x 70 A   SOPRANO 50,00 43,14 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

131 DISJUNTOR 3 x 100   SOPRANO 15,00 72,42 

CARE BUSINESS 

COMERCIAL EIRELI 

132 DISJUNTOR 3 x 25 A   SOPRANO 50,00 36,96 

LICITARE PRODUTOS, 

MATERIAIS E SERVIÇOS 
LTDA 

133 DISJUNTOR 3 x 50 A   SOPRANO 50,00 40,68 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

135 DISJUNTOR DIN 1X16   SOPRANO 30,00 5,35 

RDLED COMERCIAL 

EIRELI 

136 DISJUNTOR DIN 1X50   SOPRANO 50,00 6,70 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 
EIRELI 

137 DISJUNTOR DIN 2X20   SOPRANO 50,00 19,30 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

138 DISJUNTOR DIN 2X50   SOPRANO 50,00 19,96 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 
EIRELI 

139 DISJUNTOR DIN 3X32   SOPRANO 70,00 27,40 

ELETRICA LUZ 
COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

140 DISJUNTOR DIN 3X50   SOPRANO 60,00 30,14 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

142 DISJUNTOR FCM 3 x 200   SOPRANO 20,00 254,22 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ANDRE LUAN DAVET 143 DISPENSER PARA 

SABONETE LÍQUIDO EM 

PVC   

DIVERSOS 30,00 26,23 

ANDRE LUAN DAVET 144 DISPENSER PORTA PAPEL 

TOALHA EM PVC   

DIVERSOS 30,00 26,24 

J.J. VITALLI 145 DOBRADIÇA DE FERRO 3 

½"   

SILVANA 180,00 2,70 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 
MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

147 ELETRODUTO PVC ¾'' DE 

DIÂMETRO COM 3 METROS   

MAXIDUTO 200,00 4,57 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

148 ELETRODUTO PVC 1'' COM 

3 METROS   

MAXDUTO 150,00 7,09 

J.J. VITALLI 151 ENGATE PLÁSTICO 1/2" 40 

cm   

LIEGE 200,00 9,84 

J.J. VITALLI 153 ESPUDE PARA VASO 

SANITÁRIO   

LIEGE 100,00 4,89 

J.J. VITALLI 154 FECHADURA METÁLICA 
EXTERNA   

3F 100,00 44,78 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

155 FECHADURA METÁLICA 

INTERNA   

SOPRANO 100,00 32,738 

MORK SOLAR- PRODUTOS 

E SERVIÇOS ELETRICOS 

LTDA 

156 FIO CABO DE COBRE 

FLEXÍVEL 35MM   

INDUSFLEX 100,00 23,50 

J.J. VITALLI 157 FITA CREPE 19 mm x50 m   KALA 200,00 3,45 

J.J. VITALLI 158 FITA CREPE 25X50M   KALA 100,00 4,29 

J.J. VITALLI 159 FITA CREPE 50 mm x 50 m   KALA 100,00 8,95 

ABREU, MARTINS & CIA 

LTDA 

160 FITA DUPLA FACE 

TRANSPARENTE PARA 

FIXAÇÃO DE VIDROS E 

CANALETAS DE PVC EM 
PAREDES, CAPACIDADE 

DE CARGA DE 1 kg A CADA 

5 cm² DE FITA, COM 12 mm 

DE LARGURA, ROLO COM 

20 METROS DE 

COMPRIMENTO  

ADERE 30,00 46,00 

RDLED COMERCIAL 
EIRELI 

161 FITA ISOLANTE ALTA 
FUSÃO COM 10 METROS   

PRYSMIAN 200,00 13,97 

ITOFRAN COMERCIO 
ATACADISTA DE 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

162 FITA ISOLANTE ROLO 19 
mm DE LARGURA COM 20 

METROS DE 

COMPRIMENTO   

SIBRATEC 115,00 3,38 

LICITARE PRODUTOS, 

MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA 

163 FITA VEDA ROSCA 18 mm x 

25 m   

GOOL 200,00 2,72 

DIPAR FERRAGENS -

EIRELI 

164 FITA ZEBRADA PARA 

SEGURANÇA, ROLO COM 
200 METROS.      

PLASTCOR 100,00 9,32 

ANDRE LUAN DAVET 165 FORRO DE PVC 100 mm, 

FRISADO BRANCO   

DIVERSOS 750,00 29,90 

J.J. VITALLI 166 GARFO PARA ROLO DE LÃ 

23 cm   

ROMA 50,00 7,49 

J.J. VITALLI 167 GRAMPO PARA HASTE 

TERRA    

LIEGE 30,00 5,01 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

J.J. VITALLI 168 HASTE PARA CHUVEIRO 

ELÉTRICO ½''   

KALA 50,00 5,88 

ANDRE LUAN DAVET 169 HASTE TERRA COBREADO 

2.0M X 5/8”   

DIVERSOS 50,00 32,75 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

170 HIDROASFALTO ISOLANTE 

DE UMIDADE PARA 

BALDRAMES DE 
CONCRETO,  GALÃO DE 3,6 

LITROS  

IGOL 2 20,00 64,927 

ANDRE LUAN DAVET 171 IMPERMEABILIZANTE 18 

LT   

DIVERSOS 60,00 114,30 

MORK SOLAR- PRODUTOS 

E SERVIÇOS ELETRICOS 

LTDA 

172 INTERRUPTOR 1 TECLA   RADIAL 100,00 3,30 

RDLED COMERCIAL 

EIRELI 

173 INTERRUPTOR 2 TECLAS 

SIMPLES COM TOMADA 

10A   

VELTRA 30,00 8,95 

RDLED COMERCIAL 

EIRELI 

174 ISOLADOR ROLDANA 

PORCELANA 72 X 72   

GERMER 100,00 4,17 

J.J. VITALLI 175 JOELHO DE PVC 1/2    PLASTILIT 100,00 2,36 

J.J. VITALLI 176 JOELHO DE PVC 20 mm DE 
DIÂMETRO   

PLATILIT 400,00 0,63 

J.J. VITALLI 177 JOELHO DE PVC 20 mm 
PARA 1/2   

PLATILIT 100,00 2,27 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

178 JOELHO DE PVC 25 mm DE 

DIÂMETRO   

PLASTILIT 500,00 0,50 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

180 JOELHO DE PVC 25 mm 

PARA 1/2   

PLASTILIT 100,00 1,567 

J.J. VITALLI 181 JOELHO DE PVC 25 mm 

x½''   

PLATILIT 120,00 2,19 

J.J. VITALLI 182 JOELHO DE PVC 32 mm DE 

DIÂMETRO   

PLATILIT 120,00 2,19 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 

183 JOELHO DE PVC 50 mm DE 

DIÂMETRO   

PLASTILIT 30,00 3,90 

J.J. VITALLI 184 JOELHO DE PVC PARA 

ESGOTO  50 mm DE 

DIÂMETRO   

PLATILIT 80,00 2,37 

J.J. VITALLI 185 JOELHO DE PVC PARA 

ESGOTO 100 mm DE 

DIÂMETRO   

PLATILIT 250,00 6,97 

J.J. VITALLI 186 JOELHO DE PVC PARA 

ESGOTO 40 mm DE 
DIÂMETRO   

PLATILIT 300,00 1,35 

MARSANGO COMERCIO 
DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

187 JOELHO ROSCADO ¾''   PLASTILIT 300,00 3,00 

J.J. VITALLI 188 JOELHO SOLD BUCHA 

LATÃO 25X1/2MM   

PLATILIT 50,00 5,59 

J.J. VITALLI 189 LÂMINA PARA ARCO DE 

SERRA MANUAL 

BIMETÁLICA,  COM 

DENTES DE AMBOS OS 
LADOS, 24 DENTES POR 

POLEGADA, 300 mm OU 8"  

COLLINS 200,00 6,34 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MULTILUZ COMERCIAL 

LTDA 

190 LÂMPADA DE LED 12 W 

BIVOLTS    

AVANT 250,00 6,35 

ITOFRAN COMERCIO 

ATACADISTA DE 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

191 LÂMPADA DE LED 16 W 

BIVOLTS   

EMPALUX 400,00 7,12 

A.A. ZUB DISTRIBUIDORA 192 LÂMPADA DE LED 30 W 
BIVOLTS   

EMPALUX 300,00 22,00 

LX DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

193 LÂMPADA DE LED 50 W 
BIVOLTS   

EMPALUX 300,00 29,99 

LX DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

194 LÂMPADA DE LED 

TUBULAR LEITOSA 10W 60 

CM SEM POLARIDADE   

EMPALUX 250,00 8,02 

MULTILUZ COMERCIAL 

LTDA 

195 LÂMPADA DE LED 

TUBULAR LEITOSA 18W 

120 CM SEM POLARIDADE   

GOODLUX 250,00 8,95 

ITOFRAN COMERCIO 

ATACADISTA DE 
MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

196 LÂMPADA FLOURESCENTE 

ELETRÔNICA ESPIRAL E-
27, COMPACTA 32 W    

EMPALUX 1.000,00 15,26 

MATERIAIS ELETRICOS 

ESTRELA GUIA LTDA - ME 

197 LÂMPADA FLUORESCENTE 

BARRA 40 W   

OUROLUX 200,00 11,85 

ITOFRAN COMERCIO 

ATACADISTA DE 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

198 LÂMPADA FLUORESCENTE 

ELETRÔNICA ESPIRAL E-27 

23 W   

EMPALUX 1.000,00 10,23 

A.A. ZUB DISTRIBUIDORA 199 LÂMPADA FLUORESCENTE 
ELETRÔNICA ESPIRAL E-27 

85 W   

EMPALUX 300,00 46,00 

MATERIAIS ELETRICOS 

ESTRELA GUIA LTDA - ME 

200 LAMPADA FLUORESCENTE 

ELETRONICA ESPIRAL E-

27, 33W   

OUROLUX 1.000,00 22,00 

ITOFRAN COMERCIO 

ATACADISTA DE 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

201 LÂMPADA FLUORESCENTE 

ESPIRAL 15W X 127V   

 100,00 8,27 

ELETRICA LUZ 
COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

202 LÂMPADA FLUORESCENTE 
ESPIRAL 20W X 127V   

OUROLUS 100,00 9,58 

A.A. ZUB DISTRIBUIDORA 203 LÂMPADA FLUORESCENTE 

ESPIRAL 30W X 127V   

EMPALUX 300,00 15,00 

ITOFRAN COMERCIO 

ATACADISTA DE 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

204 LÂMPADA FLUORESCENTE 

ESPIRAL 46W X 127V   

EMPALUX 200,00 24,91 

ITOFRAN COMERCIO 
ATACADISTA DE 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

205 LÂMPADA FLUORESCENTE 
ESPIRAL 59W X 127V   

EMPALUX 300,00 30,62 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

206 LÂMPADA MISTA 160 W 

VIDA ÚTIL DE 10.000, 

3.100 LUMENS   

KIAN 200,00 11,87 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

207 LÂMPADA MISTA 250 

WATTS E-27, VIDA ÚTIL DE 

KIAN 200,00 19,19 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

10.000 HORAS, 5600 

LUMENS   

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

208 LÂMPADA PAR 20 LED4 3W 

127V BRANCA E27   

EMPALUX 15,00 10,00 

ABREU, MARTINS & CIA 
LTDA 

209 LIMA CHATA   WORKER 10,00 15,44 

MARSANGO COMERCIO 
DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

212 LINHA DE NYLON 0.8 mm x 
100 m, PARA PEDREIRO   

COLLINS 50,00 8,25 

J.J. VITALLI 213 LIXA MASSA 100 10/100   WORKER 200,00 0,63 

J.J. VITALLI 214 LIXA MASSA 120 10/120   WORKER 200,00 0,47 

J.J. VITALLI 215 LIXA MASSA G150   WORKER 100,00 0,45 

J.J. VITALLI 216 LIXA MASSA G80   WORKER 300,00 0,61 

MARSANGO COMERCIO 
DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

217 LONA PRETA 150 MICRONS 
COM 8 METROS DE 

LARGURA   

WORKER 800,00 1,50 

ITOFRAN COMERCIO 

ATACADISTA DE 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

219 LUMINÁRIA TARTARUGA 

BRANCA    

EMPALUX 10,00 18,25 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 
MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

220 LUSTRE ARANDELA FECH 

PEQ 1 LAMP   

JRC 20,00 35,19 

J.J. VITALLI 221 LUVA DE PVC 20 mm DE 

DIÂMETRO   

PLASTILIT 600,00 0,58 

J.J. VITALLI 222 LUVA DE PVC 20 mm PARA 

1/2   

PLASTILIT 100,00 1,81 

J.J. VITALLI 223 LUVA DE PVC 25 mm DE 

DIÂMETRO   

PLASTILIT 400,00 0,68 

J.J. VITALLI 224 LUVA DE PVC 25 mm PARA 

1/2   

PLASTILIT 100,00 2,79 

J.J. VITALLI 225 LUVA DE PVC 32 mm 

DIÂMETRO   

PLASTILIT 200,00 2,68 

J.J. VITALLI 227 LUVA DE SEGURANÇA 

CONFECCIONADA EM 
RASPA DE COURO 

NATURAL, COSTURADA 

COM LINHA DE NYLON. 

DEVE POSSUIR N° DE C.A  

BERGHAHN 100,00 8,27 

LICITARE PRODUTOS, 

MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA 

228 LUVA DE SEGURANÇA 

CONFECCIONADA EM 

VAQUETA NATURAL COM 
REFORÇO PALMAR  

INTERNO, COM ELÁSTICO 

EMBUTIDO NO DORSO, 

COSTURADA COM LINHA 

DE NYLON. DEVE POSSUIR 

N° DE C.A  

ZANEL 50,00 13,57 

ANDRE LUAN DAVET 229 LUVA ELÉTRICA  1 1/2   DIVERSOS 100,00 1,40 

J.J. VITALLI 233 LUVA LR 25 mm x ¾''   PLASTILIT 100,00 2,37 

J.J. VITALLI 234 LUVA ROSCADA ¾''   PLASTILIT 200,00 1,97 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

235 MANGUEIRA CORRUGADA 

¾'' AMARELA   

TUCANO 350,00 1,89 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

236 MANGUEIRA CORRUGADA 

1" AMARELA   

TUCANO 200,00 2,15 

ANDRE LUAN DAVET 237 MANGUEIRA DE PRESSÃO 
½''   

DIVERSOS 200,00 6,49 

WIBE MATERIAL 
ELETRÔNICO E 

DECORAÇÃO LTDA 

238 MANGUEIRA LUMINOSA 
LED VERMELHA   

LED 500,00 5,98 

ANDRE LUAN DAVET 239 MASSA ACRÍLICA BRANCA, 

COM 25KG   

DIVERSOS 15,00 62,02 

UNIDAS COMERCIAL E 

SERVIÇOS LTDA 

240 MICROESFERA DE VIDRO 

PARA PINTURA DE 

DEMARCAÇÃO VIÁRIA 

SACA DE 25 kg   

STARGLASS 6,00 174,99 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 

241 ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE 

MATERIAL INCOLOR   

FERREIRA 30,00 4,33 

LICITARE PRODUTOS, 

MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA 

242 ÓLEO DESINGRIPANTE E 

ANTI-FERRUGEM, FRASCO 

DE 300ML.   

KALA 130,00 6,41 

J.J. VITALLI 243 PAPELEIRA COM TAMPA   AGUIA METAIS 50,00 18,88 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

244 PARAFUSO 4,8X 50MM 

CABEÇA DE PANELA.   

WORKER 800,00 0,24 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

245 PARAFUSO COM BUCHA 

DE LATÃO BUCHA 10 mm²   

WORKER 500,00 6,27 

J.J. VITALLI 247 PARAFUSO PHILLIPS 3,5 x 
35 mm   

WORKER 500,00 0,09 

J.J. VITALLI 248 PARAFUSO PHILLIPS 
4,0X25MM   

WORKER 500,00 0,09 

J.J. VITALLI 249 PARAFUSO PHILLIPS 5,0 x 

60 mm   

WORKER 500,00 0,25 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

250 PARAFUSO PHILLIPS 7,0 x 

60 mm   

WORKER 500,00 0,76 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

251 PARAFUSO SEXTAVADO 

COM ROSCA SOBERBA 1/4 

X 35mm   

WORKER 800,00 0,33 

J.J. VITALLI 253 PINCEL 2.1/2”   ROMA 40,00 4,34 

J.J. VITALLI 254 PINCEL FINO DE LARGURA 

NOMINAL APROXIMADA DE 
1cm   

ROMA 50,00 2,49 

J.J. VITALLI 255 PINCEL PARA PINTURA 1"   ROMA 50,00 1,79 

J.J. VITALLI 256 PINCEL PARA PINTURA 2"   ROMA 50,00 3,29 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 

257 PINCEL PARA PINTURA 3"   WORKER 50,00 5,10 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

258 PINCEL PARA PINTURA 4"   WORKER 50,00 6,00 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

259 PISO CERÂMICO BRANCO, 

1ª LINHA, SEM QUEBRAS, 

DEFEITOS NO ESMALTE,  

FORMIGRES 500,00 23,90 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TRINCOS, ISENTO DE 

PEÇAS EMPENADAS OU 

TORTAS PI - 4, 45 x 45 cm  

ITOFRAN COMERCIO 

ATACADISTA DE 

MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 

260 PLAFONIER BRANCO 

CAPACIDADE UMA 

LÂMPADA DE MATERIAL 
EXTERNO PVC COM    

SOQUETE DE LOUÇA  

PLATINING 450,00 2,08 

MATERIAIS ELETRICOS 

ESTRELA GUIA LTDA - ME 

261 PLAFONIER DUPLO, DE 

COR BRANCO, 

CAPACIDADE DUAS 

LÂMPADAS, MATERIAL     

EXTERNO PVC, COM 
SOQUETE DE LOUÇA.  

OPL 250,00 10,95 

J.J. VITALLI 262 PLUG ROSCADO ¾"   PLASTILIT 200,00 0,96 

ITOFRAN COMERCIO 
ATACADISTA DE 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

263 PLUGUE FÊMEA PADRÃO 
INMETRO, 10 A   

LUSTER 150,00 2,02 

ITOFRAN COMERCIO 

ATACADISTA DE 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

264 PLUGUE MACHO PADRÃO 

INMETRO, 10 A   

LUSTER 150,00 1,96 

MARSANGO COMERCIO 
DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

269 PREGO TELHEIRO 18 x 30   COFERRAL 200,00 21,69 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

270 PROJETOR REFLETOR 

PARA LÂMPADA MISTA E40   

SPOTLUX 10,00 45,00 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 
EIRELI 

271 QUADRO DISTRIBUIÇÃO 

PARA 56 DISJUNTORES, 

COM BARRAMENTO   

GOMES 2,00 1.135,00 

RDLED COMERCIAL 

EIRELI 

272 REATOR ELETRÔNICO 1 x 

40 WATTS   

PHILIPS 200,00 10,90 

GR COMERCIO EIRELI 273 REATOR ELETRÔNICO 2 x 

40 WATTS   

FORTEC 200,00 21,20 

RDLED COMERCIAL 

EIRELI 

274 REATOR ELETRÔNICO 

2X18X20 WATTS   

QUALITRONIIX 30,00 24,90 

J.J. VITALLI 275 REDUÇÃO PARA ESGOTO 

100X50   

PLASTILIT 12,00 6,09 

J.J. VITALLI 276 REDUÇÃO PARA ESGOTO 

100X75   

PLASTILIT 12,00 12,97 

LICITARE PRODUTOS, 

MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA 

278 REGISTRO DE PRESSÃO ¾" 

EM METAL   

PEVILON 150,00 27,78 

ABREU, MARTINS & CIA 
LTDA 

279 REGISTRO SOLDÁVEL PVC 
25 mm   

SOCEL 220,00 6,74 

ANDRE LUAN DAVET 281 REJUNTE FLEXÍVEL   DIVERSOS 400,00 3,53 

ELETRICA LUZ 
COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

282 RELE FOTOELÉTRICO 220V 
PARA ILUMINAÇÃO  

MODELO RM 74/NF 50/60 

HZ 1800VA, 1000W  

ILUMATIC 1.000,00 42,11 

J.J. VITALLI 284 ROLO DE LÃ 23 cm   ROMA 100,00 8,29 

LICITARE PRODUTOS, 

MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA 

285 ROLO DE PINTURA DE 

ESPUMA 23 cm   

COMPEL 50,00 5,27 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

J.J. VITALLI 286 ROLO DE PINTURA DE LÃ 

18 cm   

ROMA 50,00 9,69 

AUTOLUK - COMERCIO 

DE PNEUMATICOS E 

PECAS LTDA 

287 ROLO VELUDO 9CM    CONDOR 5,00 9,49 

AUTOLUK - COMERCIO 

DE PNEUMATICOS E 
PECAS LTDA 

288 SELADOR ACRÍLICO 

PIGMENTADO 3,6L   

REVETEX 10,00 28,45 

AUTOLUK - COMERCIO 
DE PNEUMATICOS E 

PECAS LTDA 

289 SELADOR ACRÍLICO 
PIGMENTADO 4,8L   

REVETEX 10,00 134,98 

BRAGA COMERCIO DE 

TINTAS LTDA 

290 SELADOR PIGMENTADO 

LATA COM 18 LITROS   

DACAR 100,00 91,92 

ABREU, MARTINS & CIA 

LTDA 

292 SERROTE DE PODA 

46,4X5X2,7 cm   

UTAH 10,00 31,00 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

293 SIFÃO SANFONADO 

UNIVERSAL PARA PIA, 66 

cm   

BLUKIT 300,00 5,90 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 

294 SILICONE BRANCO COM 

280G   

KALA 10,00 16,96 

VIA RN TINTAS INDUSTRIA 

E COMERCIO EIRELI 

295 SOLVENTE PARA TINTA DE 

DEMARCAÇÃO VIÁRIA 

ATENDENDO ÀS NORMAS  

ABNT NBR 11.862, LATA 

COM 18 LITROS  

MADEVIA 20,00 139,90 

AUTOLUK - COMERCIO 

DE PNEUMATICOS E 
PECAS LTDA 

296 SOLVENTE PARA TINTA 

ESMALTE SINTÉTICO LATA 
COM 5 LITROS   

ITAQUA 30,00 45,99 

MATERIAIS ELETRICOS 
ESTRELA GUIA LTDA - ME 

297 SOQUETE PORCELANA 
FIXO E-27   

G20 100,00 3,00 

MATERIAIS ELETRICOS 

ESTRELA GUIA LTDA - ME 

298 SUPORTE SPOT 1L 

BCO/PRETO COM ALETA   

STARTEC 60,00 13,10 

MATERIAIS ELETRICOS 

ESTRELA GUIA LTDA - ME 

299 SUPORTE SPOT BCO/BCO 

COM ALETA   

 20,00 20,60 

ELETRICA LUZ 

COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELETRICOS 

EIRELI 

300 TAMPA CONDUITE PVC 

CEGA CINZA   

MAXIDUTO 100,00 2,00 

LICITARE PRODUTOS, 

MATERIAIS E SERVIÇOS 
LTDA 

301 TAMPA PARA VASO 

ESTOFADA   

METASUL 50,00 55,01 

LICITARE PRODUTOS, 
MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA 

302 TAMPA PARA VASO 
SIMPLES   

METASUL 50,00 28,97 

J.J. VITALLI 303 TE SOLDÁVEL 25MM   PLASTILIT 15,00 1,78 

J.J. VITALLI 305 TEE DE PVC 20 mm DE 

DIÂMETRO   

PLASTILIT 600,00 0,93 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

306 TEE PVC 25 x 20 mm   PLASTILIT 225,00 2,40 

J.J. VITALLI 307 TEE PVC 32 mm DE 

DIÂMETRO.   

PLASTILIT 200,00 4,89 

BRAGA COMERCIO DE 

TINTAS LTDA 

315 THINNER COM 900 ML   FARBEN 100,00 12,50 

ANDRE LUAN DAVET 316 TIJOLO 6 FUROS 9 x14 x 24 

cm   

DIVERSOS 20.000,00 0,96 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

VIA RN TINTAS INDUSTRIA 

E COMERCIO EIRELI 

318 TINTA ACRÍLICA SEMI 

BRILHO LATA COM 18 

LITROS   

SHOW 100,00 160,00 

VIA RN TINTAS INDUSTRIA 

E COMERCIO EIRELI 

319 TINTA ACRÍLICO PASTEL 

FOSCO, COM 18 L   

SHOW 20,00 100,00 

VIA RN TINTAS INDUSTRIA 

E COMERCIO EIRELI 

320 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 

ALTO BRILHO COM 3,6 
LITROS   

MADEQUIMICA 150,00 59,94 

ANDRE LUAN DAVET 321 TINTA EXTRA ESMALTE 
SINTÉTICO RV1190, COM 

3,6 L   

DIVERSOS 10,00 94,00 

VIA RN TINTAS INDUSTRIA 

E COMERCIO EIRELI 

322 TINTA PARA DEMARCAÇÃO 

VIÁRIA, COR AMARELA,  

ATENDENDO ÀS NORMAS 

ABNT NBR 11.862 LATA 

COM 18 LITROS  

MADEVIA 10,00 261,49 

VIA RN TINTAS INDUSTRIA 
E COMERCIO EIRELI 

323 TINTA PARA DEMARCAÇÃO 
VIÁRIA, COR BRANCA,  

ATENDENDO ÀS NORMAS 

ABNT NBR 11.862 LATA 

COM 18 LITROS  

MADEVIA 30,00 252,48 

ABREU, MARTINS & CIA 

LTDA 

324 TINTA SPRAY 400 ml/200 

GRAMAS CORES DIVERSAS   

ETANIZ 50,00 13,99 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

325 TINTA TOQUE DE CLASSE 

ACET RV1490 900ML   

KILLING 20,00 33,54 

ANDRE LUAN DAVET 326 TINTA TOQUE DE CLASSE 
ACET RV1491 900ML   

DIVERSOS 20,00 35,90 

J.J. VITALLI 327 TOMADA 2P+T , 10A COM 

PLACA   

RADIAL 50,00 5,79 

MORK SOLAR- PRODUTOS 

E SERVIÇOS ELETRICOS 

LTDA 

328 TOMADA 2P+T 20A COM 

PLACA   

RADIAL 100,00 4,20 

ANDRE LUAN DAVET 329 TOMADA CONJUGADA DE 

10A PARA 20A   

DIVERSOS 250,00 13,90 

ANDRE LUAN DAVET 330 TOMADA CONJUGADA DE 

20A PARA 10A   

DIVERSOS 200,00 14,90 

J.J. VITALLI 331 TOMADA TELEBRAS COM 

RJ11 2V     

RADIAL 10,00 8,89 

J.J. VITALLI 332 TORNEIRA DE MESA PARA 

LAVATÓRIO   

HERC 100,00 12,39 

ANDRE LUAN DAVET 335 TORNEIRA PARA JARDIM 

CR VED 1/2X3/4    

DIVERSOS 50,00 6,37 

MARSANGO COMERCIO 
DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

336 TORNEIRA PARA PIA 25mm 
CURTA   

HERC 100,00 5,76 

ABREU, MARTINS & CIA 

LTDA 

337 TORNEIRA PVC PARA 

JARDIM ½"   

SOCEL 220,00 2,89 

J.J. VITALLI 338 TORNEIRA PVC PARA 

JARDIM ¾"   

LIEGE 120,00 3,03 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

339 TRELIÇA PARA LAJE 

6/4,2/4,2   

GERDAU 300,00 10,49 

ANDRE LUAN DAVET 340 TUBO DE ESGOTO EM PVC 

100 mm DE DIÂMETRO   

DIVERSOS 600,00 13,64 

ANDRE LUAN DAVET 341 TUBO DE ESGOTO EM PVC 

150 mm DE DIÂMETRO   

DIVERSOS 480,00 43,30 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

342 TUBO DE ESGOTO EM PVC 

40 mm DE DIÂMETRO   

PLASTILIT 350,00 5,80 

ANDRE LUAN DAVET 343 TUBO DE ESGOTO EM PVC 

50 mm DE DIÂMETRO   

DIVERSOS 300,00 9,51 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 

344 TUBO DE PVC 20 mm DE 

DIÂMETRO   

PLASTILIT 1.000,00 2,90 

ANDRE LUAN DAVET 345 TUBO DE PVC 25 mm DE 
DIÂMETRO   

DIVERSOS 2.500,00 3,19 

ANDRE LUAN DAVET 346 TUBO DE PVC 32 mm DE 

DIÂMETRO   

DIVERSOS 1.500,00 8,51 

ANDRE LUAN DAVET 347 TUBO DE PVC 40 mm DE 

DIÂMETRO   

DIVERSOS 800,00 10,79 

ANDRE LUAN DAVET 348 TUBO DE PVC 50 mm DE 

DIÂMETRO   

DIVERSOS 1.200,00 15,89 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

350 VALVULA PARA 

LAVATORIO, PLASTICO 

BRANCO 1' SEM LADRÃO   

PLASTILIT 50,00 4,71 

ANDRE LUAN DAVET 351 VALVULA PARA PIA 

AMERICANA INOX COM 
CESTINHA 4.1/2X1.1/2   

DIVERSOS 50,00 19,90 

MARSANGO COMERCIO 
DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

352 VEDA CALHA 280 GRAMAS   KALA 100,00 10,31 

MARSANGO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

354 VEDANTE SILICONE 

ACÉTICO ANTIFUNGO 

TRANSPARENTE  PARA 

APLICAÇÃO COM PISTOLA, 

280 GRAMAS  

KALA 200,00 14,60 

ABREU, MARTINS & CIA 
LTDA 

355 VEDANTE SILICONE PRETO 
PARA APLICAÇÃO COM 

PISTOLA, 280 GRAMAS   

SUPER KOLA 100,00 16,80 

ANDRE LUAN DAVET 356 VERNIZ MAJ MARÍTIMO, 

COM 3,6L   

DIVERSOS 10,00 84,00 

ANDRE LUAN DAVET 357 VERNIZ MAJ STAIN CAST, 

COM 3,6L   

DIVERSOS 10,00 84,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 6/2021, é de R$ 

996.726,52 (Novecentos e Noventa e Seis Mil, Setecentos e Vinte e Seis Reais e Cinqüenta e Dois Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e nove dias de março de 
2021 

 

 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
 

 

 


